
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: 
Projekční práce na rekonstrukci gastroprovozu 
objektu Parník, ul. Gen. Janouška 902, Praha 9 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Název zadavatele: Městská část Praha 14  

Sídlo zadavatele: Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

IČO/DIČ zadavatele: 00231312 / CZ00231312 

Právní forma zadavatele: 801 – obec 

Zastoupen: Mgr. Radek Vondra, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha14.cz/ 

 
Analogicky dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („zákon“), sděluje zadavatel všem dodavatelům, vysvětlení, 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace.  

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V čl. 6.3.1. zadávací dokumentace je napsána požadovaná min. úroveň – min. 3 významné 

služby v rámci kterých investiční náklady na každou z projektovaných staveb činí alespoň 5 

milionů Kč bez DPH. 

A v čl. 6.3.2. je požadována min. úroveň – zkušenost se zhotovením alespoň 2 projektových 

dokumentací staveb občanského vybavení dle paragrafu 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb., u kterých 

investiční náklady každé stavby činily alespoň 5 miliónů Kč bez DPH. 

Znamená to, že hlavní projektant může doložit 2 významné služby projektové dokumentace 

staveb občanského vybavení alespoň nad 5 mil. Kč bez DPH a 1 významnou službu alespoň 

nad 5 mil. Kč bez DPH může prokázat  prostřednictvím jiné osoby dle čl. 6.7. ? 

 

Odpověď: 

Podmínka stanovená v čl. 6.3.1. Zadávací dokumentace se týká účastníka jako společnosti. 

Podmínka stanovená v čl. 6.3.2. Zadávací dokumentace se týká osoby Hlavního projektanta 

jako člena týmu. Tyto dvě podmínky jsou na sobě zcela nezávislé. Kvalifikaci je možné 

prokazovat prostřednictvím jiné osoby, Hlavní projektant však musí splnit podmínky dle čl. 

6.3.2. samostatně (nelze prokázat podmínky dvěma osobami dohromady). 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Tyto 3 významné služby uvede v příloze č.2. pod názvem SEZNAM VÝZNAMNÝCH SLUŽEB? 

 

Odpověď: 

Účastník může využít vzorového seznamu služeb, použije-li svůj vzor, není to důvodem pro 

vyloučení. 

  



 str. 2 z 2 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

V čl. 9.1.7. zadávací dokumentace je uvedeno, že Účastník v příloze č.3 zadávací 

dokumentace je povinen uvést referenční zakázky odlišné od zakázek, kterými prokazuje 

kvalifikaci dle čl. 6.3.2. zadávací dokumentace. 

Můžete objasnit tento článek více ve vztahu čl. 6.3.2.? To znamená, že hlavní projektant musí 

doložit 4 jiné významné služby – referenční zakázky dle čl. 9.1.7. i přesto, že 2 z nich splňují 

kvalifikaci dle čl. 6.3.2. zadávací dokumentace a jsou již v hodnotě nad 8 mil. Kč bez DPH? 

Pokud ano, může 1 významnou službu-referenční zakázku z těch 4 prokázat prostřednictvím 

jiné osoby dle čl. 6.7. ? A může to být významná služba-referenční zakázka, která je v hodnotě 

nad 8 mil. Kč a prokazuje již zároveň splnění požadované min. úrovně mezi 3 významnými 

službami dle čl. 6.3.1.? 

 

Odpověď: 

Hlavní projektant musí předložit referenční zakázky dle čl. 6.3.2. Zadávací dokumentace, aby 

účastník splnil kvalifikaci. Za účelem hodnocení pak Hlavní projektant dokládá další (odlišné 

od zakázek dle bodu 6.3.2.) referenční zakázky. Pokud takové další zakázky Hlavní projektant 

nemá (ve smyslu čl. 9.1.7.), není to důvodem pro vyloučení, nicméně neobdrží v rámci 

hodnocení body. Osoba Hlavního projektanta může být prokázána jinou osobou, nelze však 

pro splnění podmínek dle čl. 6.3.2. a dle kapitoly 9 Zadávací dokumentace použít dvě různé 

osoby. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

Musí být tyto významné zakázky zrealizovány i stavebně? 

 

Odpověď: 

Zakázky nemusí být realizovány stavebně. 

 
 
 
 
 

__________________________ 
JUDr. Michal Šilhánek 

PMA tender s.r.o. 
pověřen zadavatelem 

 

 


		2020-07-02T07:11:51+0200
	JUDr. Michal Šilhánek




